
ANGELICA NOLASCO
5.22 kW 18 de Junio de 2024

1D 774200102482

1,251 kWh $ 3,912

9 1,312 kWh $54

98.62 % BIMESTRE $ 3,858

$23,474.00 MXN $327.00 MXN $23,148.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 580 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.6 %



Propuesta 1 18 de Junio de 2024 3 de Julio de 2024

20240007

ANGELICA NOLASCO  

9 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorios y mano de obra

Subtotal $ 65,000.00

TOTAL (MXN) $ 65,000.00

9994537804 solarcastro.energy@gmail.com



1 $ 23,474.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 23,148.00 $ 23,148.00 $ -41,852.00

2 $ 24,178.22 $ 336.81 $ 0.00 $ 23,842.44 $ 23,842.44 $ -18,009.56

3 $ 24,903.57 $ 346.91 $ 0.00 $ 24,557.71 $ 24,557.71 $ 6,548.15

4 $ 25,650.67 $ 357.32 $ 0.00 $ 25,294.44 $ 25,294.44 $ 31,842.60

5 $ 26,420.19 $ 368.04 $ 0.00 $ 26,053.28 $ 26,053.28 $ 57,895.88

6 $ 27,212.80 $ 379.08 $ 0.00 $ 26,834.88 $ 26,834.88 $ 84,730.75

7 $ 28,029.18 $ 390.46 $ 0.00 $ 27,639.92 $ 27,639.92 $ 112,370.67

8 $ 28,870.06 $ 402.17 $ 0.00 $ 28,469.12 $ 28,469.12 $ 140,839.79

9 $ 29,736.16 $ 414.23 $ 0.00 $ 29,323.19 $ 29,323.19 $ 170,162.99

10 $ 30,628.25 $ 426.66 $ 0.00 $ 30,202.89 $ 30,202.89 $ 200,365.88

11 $ 31,547.09 $ 439.46 $ 0.00 $ 31,108.98 $ 31,108.98 $ 231,474.85

12 $ 32,493.51 $ 452.64 $ 0.00 $ 32,042.25 $ 32,042.25 $ 263,517.10

13 $ 33,468.31 $ 466.22 $ 0.00 $ 33,003.51 $ 33,003.51 $ 296,520.61

14 $ 34,472.36 $ 480.21 $ 0.00 $ 33,993.62 $ 33,993.62 $ 330,514.23

15 $ 35,506.53 $ 494.62 $ 0.00 $ 35,013.43 $ 35,013.43 $ 365,527.66

16 $ 36,571.73 $ 509.46 $ 0.00 $ 36,063.83 $ 36,063.83 $ 401,591.49

17 $ 37,668.88 $ 524.74 $ 0.00 $ 37,145.74 $ 37,145.74 $ 438,737.23

18 $ 38,798.95 $ 540.48 $ 0.00 $ 38,260.12 $ 38,260.12 $ 476,997.35

19 $ 39,962.91 $ 556.70 $ 0.00 $ 39,407.92 $ 39,407.92 $ 516,405.27

20 $ 41,161.80 $ 573.40 $ 0.00 $ 40,590.16 $ 40,590.16 $ 556,995.43

21 $ 42,396.66 $ 590.60 $ 0.00 $ 41,807.86 $ 41,807.86 $ 598,803.29

22 $ 43,668.55 $ 608.32 $ 0.00 $ 43,062.10 $ 43,062.10 $ 641,865.39

23 $ 44,978.61 $ 626.57 $ 0.00 $ 44,353.96 $ 44,353.96 $ 686,219.35

24 $ 46,327.97 $ 645.36 $ 0.00 $ 45,684.58 $ 45,684.58 $ 731,903.93

25 $ 47,717.81 $ 664.72 $ 0.00 $ 47,055.12 $ 47,055.12 $ 778,959.05



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 589.4 646.9 755.1 757.3 802.4 782.6 848.5 803.7 694.6 686.6 628.2 593.1

Consumo actual 448.0 448.0 307.5 307.5 623.0 623.0 866.0 866.0 945.0 945.0 564.0 564.0


